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VILLA MŮŽE BOJOVÁ TI PROTI AMERIČANŮM MODERNÍMI ZBRANĚMIfctví jakílu pf í jiolihii jícní v iiaí
osadí pameffdktt tak Že při fpo

Y 'Vičítání povozfi hylo Jlo ailoinohl
Á 'šJ "''''-- i:'1 ' 1

lii( liíipliiíiých do pohledního mí

NEBRA8KA

Úmrtí ttarí oaodnlco
V"sf 1'oint N'ch„ JJ duhna —

1'íiiiÍ í£ficiiM Kíkoví Klatá osad-

nice tohoto iníhfji zemícU vt' vífu

ohydlí minulou nedělí Nrdeítd vi

V

Pt sta 'l"t kočáru To jest yajuté
liejlepří dhkIZ Úely k Z'lřeh'
lichoť MklJlečiii: oinl hyhl mílliá íl

laskavá a každým vážená IVoli
illl livlfl príčílIOU jejího hkollU Hy- - íž liehylo ano divil Že přj posďd
lil VilllVOII II ZilliccilÍVH Zie llvf

Adresář Csských spolků

OMAHA
Tél Jdnot HokA Omuht

oilUfyh vd pttvíJ(Iiió miUtis kn'Aim

ilruliiiu Mclu v lačníc] vi-- r v# v4

mínlmmli fU 'iTU) Hi VMh Ht Mto
dtii Ohlli-l- i iiílmntck Ju
1'vikn} tiijeiroiík V l'tkUiik
UfMVt Hi Uih Hf„ li('iiiík Ulil k

M0a Ha Ji tli Ht pukliKlníli
K K natli ý

hoř Tl Jed gokolek Tyit
"'Jhfvujf ví pni rnliňd jipiiii
mímífihd li li' knžlaj tliU i'"Jčlí v

mt jíhii 13 VhuinmiUu Ji A

libufovu ]Wi Ho 1'ltli Ht mÍNtv

píedmiilliu Anna Unxlíluví tJiiilio
Annu 1'íl'liovíl Hlín Ho Mt (líeÁr)
tíéetiiieii Mhiío Novotná iokliolaíi'fl
Fittiu-- Kiniclovú iloorkyni'' Mario

ním loučení v domě smutku í na
I'iry kletá iiH1í'iiy jsou v tomto hřhífovč he zemřelou naposledy
inísJe Ihlíi narozenu v Cechách

nezůstalo ani jedno oko mzarosiv
né Každý zvláítí litoval mladá

H 2ílll Zlil' plV tíďt 1(1

Znmý občan podřezal ti krk ho muže kterčho mladá iiiauž' Ika
U

a matka zunechula zaloven s tak
Wwt 1'oint Neb II duhna —

Mrtvolu Lconardu MJJiohh
'iialýni rohátkciu k opatrování
Dále jaké hylo smutné loučení m

lodičii kteií mílí jen jedinou
dceru a lak záhy se h ní uiiielí

HutoriovA vytior niijctkii Murio Kup- -

hovů Jolooirt Jlyi hla ii Mario Dříiovft!lozloiieíti navždy jakož i :i hratrí
kteří svoji sestru milovali nadi

všecko Bo odhytí pohrehních ol

Alioliií bor: Anna Vaňkova u loliun- -

na ítyi-lilf- t - - 4':eJnicc Jložcna i'li- -

hýlovu iloiiÍNovutelkii do Hok Amoriudíi v doliit Mimiku kleté vyko
nal pan Josef Storek a po a pěti
Miiulcčnícli písní j"ž zapěly ypř

vačy shotu z Meadow (Jrovc
S hnul se ►niuteční priivod v nepře

IleHii KoKtiiii-ov- župní výhor Mmio

Kupková
HAJ Martlia č JO W C

oUhývli nvó pruvíiteluA kuloa
ihllIlOII lieiléli V i o '! Il0'l Oiljl v

síni Kutol Hokoln 1'íwlniiílkn Harhoru
Holoiékovií lillil jíž H ni iníntojiřďlM
Marín HliiYnnkov U liijcinníi-i-

- ('VniirfM

lozéeioví L''llá jíž H lil pokhellli
re AIoímíc liiiílrovň 1701 Ho Ht

prav oillivné 1'ninl K'iiliiiivÍ věštky- -

tižiléin řetězu povozil ke liihitovu
Villovi dčlostřelci při práci s těžkými děly Bří útěku před jízdou plukovníka Browiui Villovi

handiti hyli nucení zaiieehati za něhou dve polní díla Jak mnoho díl má generál Vílla není známoJava Valley kde promluvil též

Jawu Valley kde proinluvil též

po zípční Kiiiuteěních i(suí hýla
zemřeni uložena v luno zemc Kil

předložil tři shírky hásní které

vyjdou pod názvem "Kytice hásní

pro první druhý a Irelí stupennule simii siaineK -- - nieim

íllřhiskllO VOilff I'4'llhkf'llO koillÍKUře

h kustodu místního auditoria na

lezenu IjvIix tohoto odpoledne v

píízemku budovy h podříznutm
krkem 1'toí spáchal hi'Im'VI'iiiIii

není Wiámo Miilťhow narodil mi

v tomto místí u byl 10 rokíi stár
Zanechal zde vdovu it ilvři dítky

Prériní požár u North Loup
Nořili lamp Neb 11 1 uhiia —

Velký príriní' požár povstal ficst

jníl jižní odtud tohoto odpoledne it

podporován horkem a suchým n

přehánějícím se po príriji
od rána způsobil mnoho škody
nežli nad ním získána hýlu kon-

trolu liudovy hyly s velkými pn-líen- ii

Zíndiráuény Mnoho seiiii

)h) pokáleni niéeno na MnieM

J'íiddoekovó lariné de to první

prérijní požár v tomto okolí v

několika letech

Rodinni tragedie
Blair Něh J: duhna - Chas

Salishury zainéhtnauý v liastu msc-nov- ě

piijcoviiv koní a povozu

svoji inanželku a po té o

hrátil zhraň proti sohé a sprovodil
se se světa

Pračka mezi Mexikány
v Bcatricc

1'eatiiee Xeli 1 I duhna

Mci Mexikány pnieiijieími na

tratích línek Klanil dráhy dořtlo

k praéec píi které Tony (íareia

vážná postřelil Johna Mesu Me

VII ' I

uevyriisovaiiy ťozuslali ucelil
"i i l'lliiiou o I insale e leciito radKu

csko amerických škol" rsiiešino
láli hásní ony do lišku Dále

ehyslá výstupy hry a diva

lla Matice dovoluje si žádali hy

nad ztrátou jejich K t rá je ta

lefle sem tažní ptáci od jilm po
šlu po vás miláčkovi maso-pusln- í

kohlihu" Konečně jsme

prozradili sladkí tajemství Ne

(llVle se hpallílá idellálko že
( to

mu hylo lícha toliko okolku --

Břcdslavle si kdyhy k vám přišel
muž po jakém hyslc se nyní mar-

né ohlížela a rekl : " Miluji v áu

učiňte mne šl 'aslnýui dejd mí

kohlihu!'' Co hyslc mu odpovídá

iieáciu a když jako ohyíejní z-

ajdi kolem zahrady u provazáruy
ilo řeky klerá hyla znační

strhl proud voznícj i s

koúini až do středili řeky kde je
dosti hlllhoká a unášel ji k jezu

'

kritickém okamžiku seskočil Be-iic- š

do reky a plaval k hlízkému

hrehii a tak sc zachránil kdežto

Damašek hyl prudkým pi'oiideui

unášen s koňmi' a voznieí přcM jez

neočekávaní postihla a kleni inu

ak mnoho zármiilkii spusoiiila Ve hpisovalelsKc clllliosll vseeliiiy

upi íimiioii soust i asi scho[ní síly spolupracovaly
— Krásně počasí které nám lích příčin vyzýváme pány učitele

pravé panuje slouží ilnlue larnia-r- i

i mi při jejich jiolní jiráii lak že
ahy Matici zaslali rukopisy divadi I

a p která fn ha sami inijisali Ma ze jest hlázel) ' Kdyh' svéla

jsou hodně ku předu s priu
í oproti ice j neholna práce ony honoro prair vyslovil hhisiďji 11 ožnu ?

vii jakmile vvjmou liskem v y- - n se slalo jesle ncco liolsilio arívčjšíiu rokům ačkoliv hy tm
hu děste liylo velmi vítaným
lavné na zaseté ohil! a zárovn

ražuje si vsak právo aliy siiuhi pro ůulcc hy se ocitl v ic jiríjem
in' situaci my chovali lížké ovrátili rukopisy které hy se jí ne

havv ze místo naši eicn Ue vzpo
' 11

lodily do poslujiii jímž se míní

uáti Stran druhé a třetí čí

pro ozniiui pKcniee lucrym hy
v láha znamenití' prospěla miiiKV snairnc prázdnou iiiocnu

V našem městě Midison zi tanky učiiel Beneš českě školy v ale nlcsovail jsme se ze ploelia l'l

nysii iioslavil olieliouni mltuzein New Vorklli odeiisal že se iiřičiní

velký hotel který Mndisou máslo aiiv vešiv v užívaní ua zacalKu
už illoiiliou dolní iiostriiila a lni školního roku l!i(i 17 zcela určili

hllde llill' 111 ne li litll Ir ledy
hílá jako cukr který krášli k vy-

hynutí odsouzenou kohlihu Ne-včr-

íalešuýiii prorokům nevěřte

vykláihičkám karet nevěříc au

fdiekým slálníkůin! Víte kdy hu-

né I ííi cl i vnitřní stríž Annu
Voleia-uvi- i vciili strřiž H Miitliiniscro--

li vvhor iiiiijclkn: Tcicíi- 1'eliklinoví
Anna Kiihiioo li u Annu Hvolioiloví

liAjmý léluiř ilr hiH M rv lnřiinck

Tábor "Ncbranka" (ií 1771 MWA
0'lbvvú mvó

ji in hli-lit- i knžiloii

lávou a Jh-l- í ntieihi v iniKÍci v Hoko

lovné KoiimiiI Frank Vunfi:nk Jl 10
Ho t Miř niivom-- í Anna Krnjíi-c- j

klerk Ioiiím Kiihmr 1711 Ho lil Hlrj
Iniiihi-Í- ' Fr íiiinln prňvoilií Vine

Vciieovukv výhor iniijelkii nu '! roky
lí Fialu vnitřní straž Ant Awlrý-Hi'k- j

venkovní stríiž lun jkininel st
říkolní vy Imr : Ant Krujiéek a lom-l- '

Wolf prii ponv nik H Boielnv lékaři:
I r- - Loiiím vnlioilii a Jr (ino F Řiiná- -

liek

Tábor MyrU t 022 R N A

olliývA sví jiniviilcliiA IuižiIou

první nciléll v iiiéníci v liotcla 1'riilni

roli hl a VVillim til VyHloiižilií jiřeils
Mniíc V Přibylovu IohdCii

HloHi-ovř- i Mail Williiini Htr iiiíhIo-pleil-

Marin Itnbkovň tiijeiiiníre Anna

(:ilehornov(l 1107 Willluni Htr

JoMcťa K ru picli ovA maršál-

ka Hiirhora IJruhá kanrléřkii M

vnitřní Hlrážkyníí M Hrůilo-- ň

venkovní Hlrřižkyiiň JI zaknunnlo-v- á

majetku hilunuiu Ityetilá
Fiiun-cf- i 1'cHková donea Hlřtmova Tá-

borový Mkuř dr Joiiíh Hvoboila

Lože VernoNt Západu C 471 B P J
odbyvi nvfi praviilelnó i'hflro kaídoil
iHvrtou nmlňlí v iiií-hIi--i vo 'i bod odpol
ve spolkovA mistnimU v níiii Kalol

12 lá již hl ul FřcdMcda John
Yirňk tajinu níi-- Anna Yocha 1410

Ho 12 Htr pokladnice Markota Uoz-dft--

Tábor "NobraudkA Lípa" číh 183

W O w„
oflliyvři ň pravidelní! každý
prvý n třeli v inéMÍi-- v Hoko-lovn- é

Vyshiiižilý kmiNiil Karel Frý-

zek Velicí koiiHiil lose)' Wolf Misto-konsu- l

Karel Špalek Klerk Fred Hlíi-ii- i

u Hnnkčř Ant F Novák ťriivodi--

Jiří 1'il'lia Vnitřní stráž Frinik n

Venkov ni sl ráž Frank Mrkvička

Blíží se ku konci pravidelný rol'

kuliií I lovolujeiiie si žádali ct

'atrouáty a zároveň pp učilcle

aliv naiu laskavé oznauiih dali ne mír z niu eiuc nutí kedv
zas kohlihu !jakí dílkv v v jdou českou školu a

dále Jeden kůň nalezen u želez-

ničního iiiokBi drahý 1 ičín-Turiio-
v

utopený voznice nalezena ua hře

hu Jizery hlíže Břcpcr Mrtvola

llamaškova s druhým koněm a

dosud nalezena Koní jež mí

leželi panství 1 Iruhoskalskéiiiu

híironu Aehreiil halovi mílí cenu

l(H K - Jakou cenu míl život

kočího nikdo neudává
- Okresní hejl manst ví v Moslě

lozpuslilo auareliistíeký Hulek

"líovuost" v Chuilčřínó Iiiiéuí

spolku hylo zahaveuo Taiidéž

hyla rozpuštíua míst ní skupinu
Zemské jednoty horníků
Kulturní Amerika? — V Kin-ston-

N ť lynčován hyl rozziin-dý-

davem starý íeriioeli 1

Black poněvadž dopomohl svému

synu jemuž hrozilo lynčováni k

útěku z vězení Cl ovík zrovna

irne nad tím jak dalek to s prev
ní jistotou a osohni svohodmi v

Americe došlo

Piano ve střeleckém zákope ---
"Tiiiics"' vypravují Aiiíílhlí vo-

jáci pracovali ua slreleekíiu zá-ko-

za uejhroZiičjsího klupohilí

'líuieekýeli siřel motykami a In

alami v zákopu Tu narazil je

kolik Spolupracovali hychoni h Válečné úkony učnú v Cechách
nimi ahv z těch dílek vznikly Klu "Ostravský Denník" oznamu

spusohelil S JI i se sliivha tidiož

lakrkti nevyhiiuteluoii tak al

inčwto pokračovalo ve vsetu dle ji

uýeh toho druhu inčsliček Duu

láni že se tak hrzy stane

Č A M S

Zpráva za duben 1D16

Členské píispčvky na rok B'B

odvedeny od dalších In spolků
Celkem platily )2 spolky Tajem
uíci některých spolků ohlásili po

volení příspěvky pokladníci však

peněz posud nezaslali Zaslaní pe-

níze hudoii podrohlic kvitovány v

iV ( 'eské M hu leže

Zároveň zasíláme cl Baliouá-uii- i

pojednání o povinno uiivštč- -

ve školní - Žádáme ) l atroná

ty ahy ioviuiiou návštěvu sTmiIiií

zavedly a první kroky ahy učiní

y líni e požádají spolky ab-

jim vyhotovily seznamy svých če
nu s jcjicli (letnu liik aby jiz

je Vojenské velitelství v Biaze

nařídilo ahy učňovi imperativní
(nucené pozn red t I) při

hráni hyli k válečným úkoiiuiii a

to zvláště kováři zámečníci sed-

láři řciiicnári koláři truhláři
natěrači krejčí ohuvníei atd

Jelo parasíial' 1 zákona o vojen
íkveli úkonech iicná dolní hrani-

ci stáří není překážky ahy k vo-

jenským úknnůin uehvli přihraní
mladici od 1 1 dn 17 let Totéž ua--

ízeiio hylo pro dílny náhradního
'klailišUi vozatajské divisc eis :

ve Vršovicích kde hnilou nenové

pracovali pod rízeniin zkušených
iiiísliMi a 1I1 i ci I c o odhorucho dii

příštím roce školním povinná ná

sa raněn nyi na iivoii misieeii a

jeho stav je vážný

novinkyzbrunonfbr

— V Úterý t duhna do městské

rudy voli ni hýli ua dva roky

l)r dclíuek J A 1'roskovec a

Joe Máca

— Allloil l I Jhlt II v odejel do

Severní Dakoty kdež h I v mihotu

N duhna v iloiní manželu p Kd

Tex+ovýeh htarýelř' to zdejších h

osadníku h jejich dcerou

manželským poutem sloněni No

oniaužcé do Bruno navrátí se

někdy až příští mihotu Novomiiu

želé provází náh seeh upřímné

hlahopíání hy láska šlésli a zdra-

ví stále je spokojeným jejich živo-

tem provázely
— I'aul Kříž vykoupil hostinci

p A Jelínku v Boina kde 1 květ

iiem počne o žíznivé se starat
Karel Kopecký odejel do

holiče Bole na svůj hoiiiesteal
- ''aimáiská společnost konec

ně dostala po usilovné práci u své-

ho elevatoru prejiďkll jež hllde

t hni příhodnou pro rolníky
jižní strany místa

- V sohulu h duhna odhýval
m- -

pohreh starého zdejšího osad-Jiík-

p
1 Doležala ktei zrnin

v lieinoenici v 1'raifii'- - TčlesU! Ji

jeiiuoiiivycii oraneeii a ve výroč
vštěva dltcL- - clenu jedliol livveh

polku jež se hlásí do Balroiiátu
ní zprávě Matice která vyjde v

čel věnci t r

Zprávy škol — Traverse City
Mich pro nedostatek žáku přeni

esla v iilaluost

den rv cem ua dřeven v in i iluietYn V ' Ceskr Anieriekí Mali-Školsk- í

: -- Jan Březovský pred jen vydal jasný zvuk Domnívá- -šila vvučování Duteh Kills zve na

juliileum 'J'i letého trvání 1'sneše sída J Kárník laj li li'

Bit tle Kerrv Nc Jersev
icc se že zde jest zakopUU po

klad zdvujuásohili vojáci svá ná

mahy a vykopali k svcuni prcKva-

nu se sůčasliíiti St Louis ožila

můj' ze uekierě spolky posud n'
přistoupily na pít pophi
lek za člena ' ' Matice doiťa

pení po níjaki-n- i čase veliký klu -

Z Ceskvch vlastí 'vnčsli piano nelilo iiiozué

Ze onv spolkv uvázl ze Iv peníze musili se spokojili vv kopali jámu
v niž volné stálo Kdvž se i() ta- -

stojníka a dostanou primůřciiou
odměnu ustávají 11 svého řeme
la i dále 1'rácc la má pro inné

I uUi'1 prednosli jeIn také násh d

lein iieaiiiésl nanosí i zahraněno

hude divočeni liihiihve Bridliosí

lna i dohloVollič se hlásící nenové

a li klTÍ hc vlastni v tu v jsou
he zaměstnáni 'cnnve maji se

jdou na školu a ' na školu se pe

ní litovali iiefiiá zvláště ja zkoušeli nástroj Voják piani-- a

usedl před nástrojem a počallohre varuje v St houisských Li

Výbor nuijntkii Holin mi Kun Spolko-
ví lekiiíi dr honíi Hvohodii dr F J
Hvoboda a dr Iwver Školní výbor
I Vrána Iv Kpalnk a Hiaieš 1'rnpo-reéníi-

Šui ha a Fr Fn-íi--

Tábor Bohomla C 20tr E N A

odbývá Hvň piavidclnň Hfhúvn vžily

prv ní pondělí kuždiMio iiiéníi-- v n 2

odpoledne v Hokolovné Vyalou-il- á

losin Htejnkalnvú
piedsedkii Anna ŽižSov ská IHMt Ho

II SI inihhipid edku Annu Šeiníková
kitiiťliWka linrie Lliutiiková lnjeiu-níi--

Mnrle Widnnvá IHIH Ho 27 Hl

pokladnii-- MiiiIiiIciiu MÍHkovHká

Ho Itlb Sir maršálky Antoniii Kožn-i-

Murin Skálová stiákynó Mariu
Ko ái ilin á a laiunit Moiuiiovú vý-

bor noiji-- l ku loMo lan um
1'hiidkuvá ii Františka Kiajíi-kov-

ípolkuvi bkitii dr lilya Š('tt'itiiú dr
lí F Ňiinúliek

luáli za hukotu a praskaní slulstech kiiijau A J Čejka když

nyní nevíme jit to s tím přílivem

přistčhiivaleekým hudc Odkiul

Nástroj zní I hevaduí a po ui-k-

i l ' i i i i i 'i ' '

Masní v M'azKcm poiieeiiiui u

ladě Bčliové klelé hinh pot

naliraduí sk ladišl ni velí

lidství a kteri dostiiiiou o tom vv

inidou eeské spolky hráli dorosí

když si ho v českých školách ne

odchovají?
Agitace nu nakládá ni škol —

Kam jslo se podely? Iidďé
Novinv "„'i února píši Stesk

hluliokv slcdv nám po nich ziKtal

nám všem kdo nezapominájue
i h los máme masopust 'am č

perná liosjíodv nko neodvažUieliie

se je ani n ipomnčl čas li ničil n

rcsolulnosli a zaludejici stupnice
vařeček snadno hy hv la uvedena

eiuiiosl iiiini vehiii nemilou

Ú t II jeli pl ipolllcue dcV liško sílí

ej o hlldoUCUicl I je lieslllčte a 0

utnu- Bojíme se ahv snivosl va

šich Zi akll II' I oU sknda se es!c

VČIsilM siiHlkm hojiliie e ahv

rni- ko 11'lllČVU lie vasc h lleeh

llllopnklo se IMlIill V hltUlIlVV

Hka uviiiiuicii uiKici-i- i niai vnjai

ovýiu zhožuě naslouchijicim mih

druhům skladhll od Dehtlssvlui

Vždy v jce vojáku nechávalo prá-

ce a pospíchali ahy naslouchal ne
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